correspondiente a su grado de acuerdo con reglamentación que expida el Gobierno.

ARTÍCULO 89. PRIMA DE ESPECIALISTA. <Decreto derogado por el artículo 270 del
Decreto 1211 de 1990> Los Suboficiales de las Fuerzas Militares en servicio activo que
adquieran una especialidad técnica mediante un curso cuya duración mínima sea de mil
seiscientas (1.600) horas de clase o cuarenta y ocho (48) semanas de instrucción, tendrán derecho
a una prima de especialista, equivalente al diez por ciento (10%) del sueldo básico mensual
correspondiente a su grado, siempre y cuando se desempeñen en la respectiva especialidad.